
 

 
Governo do Estado do Amazonas 

Av. Brasil, 3925 - Compensa  II - Manaus-AM - CEP 69036-110 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
RESOLUÇÃO Nº 013/2023 - CONSUNIV 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS e PRESIDENTE DO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e; 
CONSIDERANDO o Processo Nº 01.02.011304.009473/2023-67; RESOLVE: 

REVOGAR Ad Referendum a Resolução Nº 024/2011 - CONSUNIV, que Disciplina o 
relacionamento da Universidade do Estado do Amazonas (UEA) com as Fundações de 
Apoio, na realização de projetos específicos e dá outras providências, tendo como 

fundamento a Lei Estadual n. 2.579/1999 e, analogicamente, os parâmetros fixados pela 
Lei Federal n. 12.349/2010 e pelo Decreto n.° 7.423/2010. 

REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 29 de 
março de 2023. 
 

ANDRÉ LUIZ NUNES ZOGAHIB 
Reitor da Universidade do Estado do Amazonas 

 

 
 

Folha: 11


		2023-03-29T16:55:01-0400


		2023-03-30T14:10:25-0400




